nformationen des Zweckverbandes Wasserwerke Westerzgebirge und der Wasserwerke Westerzgebirge GmbH

2. September 2015

# Einladung

# Infotag für die Berufsausbildung

am 29.9.2015

um 16.30 Uhr



Interessenten erhalten an diesem Tag einen Überblick über die Ausbildungsmöglichkeiten bei den Wasserwerken Westerzgebirge. Die verantwortlichen Mitarbeiter für die Berufsausbildung informieren zu den angebotenen Berufen:

Anlagenmechaniker (m/w) Fachkraft für Wasserversorgungstechnik (m/w) Fachkraft für Abwassertechnik (m/w) Mechatroniker / Elektroniker für Betriebstechnik (m/w)

Wir bitten um Voranmeldung und Terminvereinbarung:

Personalwesen Frau Gabriele Seidel Telefon: 03774 / 144 - 126

e - Mail: personal@wasserwerke.net

www.wasserwerke.net

## Im Ausbildungsjahr 2016 bilden wir aus:

Bewerbungsschluss 31.10.2015

Wir sorgen dafür!

**Zweckverband Wasserwerke Westerzgebirge** 2 Anlagenmechaniker (m/w)

### Bekanntmachung des Zweckverbandes Wasserwerke Westerzgebirge

Die 3. Verbandsversammlung 2015 findet am 23. September 2015, 8:30 Uhr im Zweckverband Wasserwerke Westerzgebirge, Am Wasserwerk 14, 08340 Schwarzenberg, Raum 118 statt.

#### Tagesordnung - öffentliche Sitzung:

- Eröffnung der Sitzung
- 1.1 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Anwesenheit
- 1.2 Feststellung der Beschlussfähigkeit der Verbandsversammlung 1.3 Beschlussfassung der Tagesordnung der 3. Verbandsversammlung 2015
- 1.4 Festlegung der Urkundspersonen für die Unterzeichnung der Niederschrift
- Bestätigung der Niederschrift der 2. Verbandsversammlung 2015 am 08.07.2015 1.5
- Auftragsvergabe zur Entnahme, Transport von Fäkal- und Klärschlamm sowie Abwasser aus Grundstücksentwässerungsanlagen (Kleinkläranlagen und abflusslose Gruben) und deren Anlieferung auf Verbandskläranlagen (Vorlage-Nr.: Z-2015/49-VV)
- Siebente Satzung zur Änderung der Abwassersatzung vom 9. Juli 2008 des Zweckverbandes Wasserwerke Westerzgebirge (Vorlage-Nr.: Z-2015/50-VV)
- Wahl der Verbandsgremien 4.
- Sonstiges 5.
- Schließung der Sitzung

Sollten sich noch kurzfristig weitere Punkte für die Tagesordnung ergeben, werden diese mit Beginn der Sitzung bekannt gegeben.

Joachim Rudler, Verbandsvorsitzender

Impressum: Wasserwerke Westerzgebirge GmbH - Geschäftsleitung · Am Wasserwerk 14 · 08340 Schwarzenberg · Telefon: 0 37 74 / 1 44 - 0

### Bekanntmachung des Zweckverbandes Wasserwerke Westerzgebirge

Die 4. Sitzung des Verwaltungsrates 2015 findet am 9. September 2015, 8:30 Uhr im Zweckverband Wasserwerke Westerzgebirge, Am Wasserwerk 14, 08340 Schwarzenberg, Raum 118 statt.

#### Tagesordnung - öffentlicher Teil der Sitzung:

- Eröffnung der Sitzung
- Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Anwesenheit
- Feststellung der Beschlussfähigkeit des Verwaltungsrates
- Beschlussfassung der Tagesordnung der 4. Sitzung des Verwaltungsrates 2015
- Festlegung der Urkundspersonen für die Unterzeichnung der Niederschrift
- Bestätigung der Niederschriften der 2. Sitzung des Verwaltungsrates am 13.05.2015 und der 3. Sitzung des Verwaltungsrates am 24.06.2015
- Auftragsvergabe MWS Schillerstraße/Talstraße, 1. BA, Schwarzenberg Auftragsvergabe RNA Schillerstraße/Talstraße, 1. BA, Schwarzenberg
- Auftragsvergabe SWS/RWS Braustraße/Wiesenstraße, 3. BA, Auerbach
- 1. Nachtrag zum Bauvertrag OE Eibenberg, 2. BA, Burkhardtsdorf 1. Nachtrag zum Bauvertrag MWS Crandorfer Straße K 9130, Schwarzenberg
- 1. Nachtrag zum Bauvertrag RNA Am Plan, Aue
- Auftragsvergabe Neubau DEM-Gebäude, Los 1 Bauhauptgewerbe
- Auftragsvergabe Neubau DEM-Gebäude, Los 2 Dachdecker- und Dachklempnerarbeiten
- Auftragsvergabe Neubau DEM-Gebäude, Los 3 Putzarbeiten Auftragsvergabe Neubau DEM-Gebäude, Los 4 - Trockenbauarbeiten
- Auftragsvergabe Neubau DEM-Gebäude, Los 5 Bauelemente
- Auftragsvergabe Neubau DEM-Gebäude, Los 6 Fliesenlegearbeiten 13.
- Auftragsvergabe Neubau DEM-Gebäude, Los 7 Malerarbeiten
- 14.
- Auftragsvergabe Neubau DEM-Gebäude, Los 8 Heizung/Sanitär 15.

Rudler, Verbandsvorsitzender

(Vorlage-Nr.: Z-2015/35-VR) (Vorlage-Nr.: Z-2015/36-VR) (Vorlage-Nr.: Z-2015/37-VR) (Vorlage-Nr.: Z-2015/38-VR)

(Vorlage-Nr.: Z-2015/39-VR) (Vorlage-Nr.: Z-2015/40-VR)

(Vorlage-Nr.: Z-2015/41-VR) (Vorlage-Nr.: Z-2015/42-VR) (Vorlage-Nr.: Z-2015/43-VR)

(Vorlage-Nr.: Z-2015/44-VR) (Vorlage-Nr.: Z-2015/45-VR)

(Vorlage-Nr.: Z-2015/46-VR)

(Vorlage-Nr.: Z-2015/47-VR)

(Vorlage-Nr.: Z-2015/48-VR)

Dem öffentlichen Teil der Sitzung schließt sich ein nicht öffentlicher Teil mit Vorberatungen für spätere Beschlussfassungen an. Sollten sich noch kurzfristig weitere Punkte für die Tagesordnung ergeben, werden diese mit Beginn der Sitzung bekannt gegeben.